lhe são conferidas pela legislação em vigor, faz saber que a Câmara Municipal de Miguel 
Leão, Estado do Piauí, aprovou e ele sanciona a seguinte lei: 

Art. 1 º - O Orçamento Geral do Município de Miguel Leão, Estado do Piauí, para o 
Exercício Financeiro de 2026, estima a Receita e fixa a Despesa em igual valor, no total 
de R$ 30.900.000,00(trinta milhões e novecentos mil reais). 

§ 1° A Lei Orçamentária anual compreende: 

1. O Orçamento Fiscal referente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos 
e entidades da administração direta e indireta, mantidos e instituídos pelo poder 
público; 

li. O Orçamento da Seguridade Social , abrangendo todas as entidades e órgãos